СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Обнинск                                            «09» октября  2023 г.

Общероссийская детская общественная организация «Общественная Малая академия наук

«Интеллект будущего» (ОДОО «МАН «Интеллект будущего»), именуемая в дальнейшем

Организация, в лице председателя Ляшко Льва Юрьевича, действующего на основании Устава, с

одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Святославская

средняя общеобразовательная школа» муниципального образования город Краснодар, именуемое

в дальнейшем Учреждение, в лице директора  Беленкова Михаила Васильевича, действующего на

основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее

Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1 Предметом настоящего Соглашения является сетевое сотрудничество Сторон по созданию

дополнительных условий для развития научной, творческой, образовательной и культурной

деятельности детей и молодежи; сопровождение и организация интеллектуально-творческих

программ, конкурсов, олимпиад и других совместных проектов, направленных на выявление и

поддержку талантливых детей.

1.2 Основными целями сотрудничества между Организацией и Учреждением является

установление долгосрочных партнерских отношений по вопросам:

 организации и проведения мероприятий, в том числе совместных;

 разработки и реализации инновационных проектов;

 формирования и развития сообщества экспертов в области исследовательской,

культурологической и олимпиадной деятельности;

 обмена передовым опытом и информационной поддержки;

 организации мероприятий, направленных на патриотического воспитания детей и молодѐжи;

 оказания содействия научно-просветительской деятельности.

2. Основные направления сотрудничества

2.1 Для достижения целей стороны намерены осуществлять сотрудничество в следующих

направлениях и формах:

2.1.1 Организация и проведение конференций, фестивалей, форумов, турниров, олимпиад,

конкурсов, семинаров, школ, лагерей (и т.п.) для детей и молодежи, педагогов;

2.1.2 Организация и проведение совместных культурно-просветительских мероприятий;

2.1.3 Организация участия экспертов в проводимых мероприятиях;

2.1.4 Оказание информационной и организационной поддержки партнерских мероприятий,

участие в этих мероприятиях;

2.1.5 Проведение рабочих встреч и создание экспертных групп по направлениям совместной

деятельности;

2.1.6 Организация встреч с представителями образовательных и научных организаций с целью

выстраивания взаимовыгодного сотрудничества.

2.2 Перечень направлений и форм сотрудничества не является исчерпывающим и может

расширяться и дополняться по соглашению Сторон.

3. Условия сотрудничества

Взаимодействие и сотрудничество между Сторонами осуществляется на основе равенства,

законности, открытости и доверия, добросовестности и надежности, взаимном информировании и

совместной заинтересованности в эффективном взаимодействии.

3.1   Стороны обязуются:

 оказывать содействие в реализации совместных направлений сотрудничества в порядке, в

размере и способами, предусмотренными настоящим Соглашением, а также отдельными договорами

и иными документами, подписанными Сторонами во исполнение настоящего Соглашения;

 своевременно и в полном объеме осуществлять юридические и фактические действия,

необходимые для реализации совместных проектов;

 не разглашать информацию, признанную Сторонами конфиденциальной.

3.2 Стороны в равной степени вправе участвовать в принятии решений, касающихся

настоящего Соглашения, при этом решение считается принятым, если оно принимается каждой из

сторон.

3.3 Стороны назначают ответственных лиц за осуществление взаимодействия по настоящему

Соглашению.

3.4 Настоящее Соглашение не налагает на Стороны каких-либо финансовых обязательств.

Вопросы финансового обеспечения сотрудничества решаются сторонами путем переговоров и

подписанием отдельных договоров.

3.5 Положения настоящего Соглашения не могут рассматриваться как ущемляющие права

Сторон по самостоятельной реализации проектов и действий по направлениям, перечисленным в

настоящем соглашении.

4. Ответственность сторон

4.1 Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Соглашения или в

связи с ним, подлежат урегулированию сторонами путем переговоров.

5. Срок действия соглашения, порядок его изменения и расторжения

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

5.2. Настоящие Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и

является бессрочным.

5.3. Настоящие Соглашение может быть прекращено по решению Сторон, в одностороннем

порядке с обязательными письменным уведомлением об одностороннем расторжении, не позднее 30

(тридцати) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

6. Юридические адреса и подписи  сторон:

Организация:      Учреждение:

ОДОО «МАН «Интеллект будущего»

249035, г. Обнинск, ул. Курчатова, 27/1

тел. (48439) 9-72-95

e-mail: info@future4you.ru

ИНН 4025047199/КПП 402501001,

ОГРН 1024000009032

МБОУ  «Святославская СОШ»

 Адрес Кемеровская область-Кузбасс,

Ижморский МО, с. Святославка, ул.

Советская, 29Б

e-mail: svytoslavka1@rambler.ru

ИНН 4233001950 / КПП 424601001

ОГРН 1024202275316

Председатель ОДОО МАН

«Интеллект будущего»

_______________________ Л.Ю. Ляшко
М.П.

Директор

______________________  М.В. Беленков
М.П.

mailto:info@future4you.ru
mailto:svytoslavka1@rambler.ru

		2023-11-10T16:38:24+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СВЯТОСЛАВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"